
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33117 61Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2016

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

J u r a n d y 
de Moraes 
Francisco

5448040 G e r e n t e 
Regional

18 a 
20/05/16

2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 955470
PORTARIA Nº 077/2016 - DE 27 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento de Redenção para o 
município de Conceição do Araguaia com o objetivo de realizar 
palestras, visitas e cadastramentos dos microempreendedores 
do municípios citados.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

A d b e 
A f o n s o 
Acrux

5889060 G e r e n t e 
Regional

09 e 10/05/2016 1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 955476

PORTARIA Nº 078/2016 - DE 27 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento de Redenção para 
o município de Pau D’arco com o objetivo de realizar palestras, 
visitas e cadastramentos dos microempreendedores do 
municípios citados.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

A d b e 
A f o n s o 
Acrux

5889060 G e r e n t e 
Regional

11 e 12/05/2016 1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 955478
PORTARIA Nº 081/2016 - DE 27 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de São Domingos do Araguaia, São João do Araguaia, 
Sapucaia, Rio Maria, Bannach, Floresta do Araguaia, Xinguara, 
Água Azul do Norte, Ourilândia e Tucumã com o objetivo de 
realizar palestras, visitas e cadastramentos dos empreendedores 
junto ao Programa de Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

V a n i l s a 
da Silva 
Borges

5917736 G e r e n t e 
Regional

02 a 20/05/2016 18 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 955500
PORTARIA Nº 082/2016 - DE 28 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento de Santarém para 
o município de Placas com o objetivo de realizar entrega de 
microcréditos e visitas aos microempreendedores contemplados 
com o Programa de Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

M a r í l i a 
M i l e o 
Figueiró

5918702/1 G e r e n t e 
Regional

10 a 
12/05/2016

2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 955827

PORTARIA Nº 083/2016 - DE 28 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a colaboradora eventual abaixo de acordo 
com as bases vigentes, referente ao deslocamento de Marabá 
para os municípios de São Domingos do Araguaia, São João do 
Araguaia e Brejo Grande do Araguaia com o objetivo de realizar 
palestras, visitas e cadastramentos dos microempreendedores 
junto ao Programa de Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº  de 
Diárias

Daniel le 
de Morais 
Lima

698.233.912-20 Colaboradora 
Eventual

03 a 
06/05/16

3 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 955977

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vínculo: 30/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JACSE DA COSTA MARTINS - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 955353

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vínculo: 28/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JUCYARA FERNANDES DE SOUZA - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 955355
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vínculo: 03/03/2016
Motivo: APOSENTADORIA PELO REGIME GERAL PREVIDENCIÁRIO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOHN HERBERT GIL FERREIRA - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 955688

.

.

ERRATA
.

EXCLUSÃO DE SERVIDOR EM PORTARIA
EXCLUIR da Portaria nº 4029/2015, Protocolo 926521, publicada 
no DOE n° 33.068 de 16/02/2016, o servidor RENAN PEREIRA 
MIRANDA, matrícula nº 5921678.

Protocolo 955922

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico: 014/2016
Processo: 2016/90343
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Prestação de Serviços de Locação de Rádios Transceptores 
Portáteis Tipo HT Digital.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: 
www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.
susipe.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Walbert Fredson M. Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/05/2016
Hora da Abertura: 09h. (Horário de Brasília)
Orçamento: Programa de Trabalho: 03.421.1425.8283
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha

Protocolo 955346

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 474/2016 DAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
JEAN PATRICK DANTAS DE ARAÚJO - Matricula - 57216979
DIRETOR DE UNIDADE PRISIONAL - PEM  III.
Programa de Trabalho: 528283; Fonte - 0261003205.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.850,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 955689
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA nº 475/2016 DAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
SOLIANE FERNANDES GUIMARÃES- Matricula -54188819
DIRETOR DE ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - 
EAP
Programa de Trabalho: 528270- Fonte - 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 600,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 955690
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA nº 476/2016 DAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
TIMÓTEO RICARDO DA SILVA LOPES- Matricula -54191891
ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO - ACS
Programa de Trabalho: 528238; Fonte - 0101000000.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 750,00
Natureza da Despesa: 339036- Valor: R$ 1.600,00
Natureza da Despesa: 339039 - Valor: R$ 775,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 955692
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA nº 477/2016 DAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
HERICK WENDELL ANTÔNIO JOSÉ GOMES - Matricula -5782139
ASSESSOR DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - ASI
Programa de Trabalho: 528260; Fonte - 0101000000.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 955694
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA nº 478/2016 DAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ELIAS TRINDADE MAGALHÃES - Matricula -5710766.
COORDENADOR ADMINISTRATIVO - CR.MOSQUEIRO
Programa de Trabalho: 528283; Fonte - 0101000000.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 955698
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA nº 479/2016 DAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
JOSÉ LUIZ VALLINOTO DE SOUSA - Matricula -5674042
DIRETOR DE UNIDADE PRISIONAL - CRR TUCURUI.
Programa de Trabalho: 528283; Fonte - 0101000000.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 955700
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA nº 480/2016 DAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15


